•

•

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

Gabinete do Prefeito
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 93/2020

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020

ATA DE JULGAMENTO — ENVELOPE "B"

PROPOSTA COMERCIAL

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte, As dez horas, presentes a

Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licitações, procedeu-se ao

julgamento do envelope "B — Proposta Comercial" das seguintes empresas: 1) LOPES

E PÉCORA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA — R$

328.130,00, 2) NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILÁRIO LTDA — R$

269.684,56, 3) DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA — R$ 267.653,27 e 4)

CONSTRUTORA SIMOSO LTDA — R$ 311.242,56. Fica declarada VENCEDORA a

empresa DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Este julgamento foi

processado após manifestação técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços,

colacionado As fls. 321. Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da

publicação desta Ata no Diário Oficial do Estado, para apresentação de eventuais

recursos. Nada mais havendo a se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 1° de

abril de 2020.

ALECS 4NI CREPALDI
Presid&ite

RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS
Membro

I

I

•

Prefeitura Municipal de Pirassununga
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Referente ao Protocolado — N.° 93/2020
Volumes I e II

Contratação de empresa para recapeamento no loteamento Santa Fé II

Seção de Licitação

Em atenção A solicitação dessa Comissão Municipal de Licitação na fl. 320 para

que a Equipe Técnica desta Secretaria Municipal de Obras e Serviços, após análise de

documentação pertinente A planilha orçamentária e cronograma fisico-financeiro, emita parecer

técnico acerca das empresas participantes, em que relatamos:

Todas as empresas abaixo relacionadas estão aptas a prosseguirem no citado

processo licitatório:

- Lopes e Pécora Construções, Terraplenagem e Pavimentação Ltda

- NJ Caetano Empreendimentos Imobiliários Ltda

- DGB Engenharia e Construções Ltda

- Construtora Simoso Ltda

Pirassununga, 20 de março de 2020.

Anton
E

Gavazza
iro Civil

,
Henrique an ches
Engenheiro Civil

n&Ap. e ro Simões
Secre io Municipa Obras e Serviços

Rua Germano Dix, n.° 3527. Jardim Carlos Gomes — CEP 13633-010
Fone (19) 3563-6444 — e-mail: secobras@pirassununga.sp.gov.br

	Page 1